Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar

CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia
Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

RESOLUÇÃO CRESS 5ª REGIÃO REGISTRO N.º 005/2023

Dispõe sobre o deferimento: de pedidos de inscrição

principal de pessoa física e de cancelamento de

inscrição; indeferimento de pedido de inscrição

principal.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 5ª REGIÃO -

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais:

CONSIDERANDO o disposto no artigo no 2º, §Ú, da Lei Federal nº8.662/93, que determina

o prévio registro no Conselho Regional de Serviço Social da 5ª Região – Bahia para o

exercício profissional de Assistente Social;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CFESS nº582/10, que disciplina, dentre outras

matérias, os procedimentos para o registro profissional de Assistente Social no âmbito do

Conjunto CFESS/CRESS;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CFESS nº764/17, que alterou dispositivos da

Resolução CFESS nº582/2010, sobretudo no que diz respeito ao registro profissional;

CONSIDERANDO as deliberações da Diretoria Executiva em reunião realizada no dia

07/03/2023, conforme o disposto no artigo 29, §1º, da Resolução CFESS nº582/2010;

CONSIDERANDO as deliberações do Conselho Pleno do dia 30/03/2023, especialmente no

que diz respeito à sua competência descrita no inciso II do artigo 21 do Regimento Interno do

CRESS 5ª Região – Bahia;

RESOLVE:

Art. 1º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a relação das

pessoas físicas que tiveram o pedido de inscrição principal deferido, conforme o Anexo I

integrante desta Resolução.

Art. 2º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a relação das

pessoas físicas que tiveram o pedido de cancelamento de inscrição deferido, conforme o

Anexo II integrante desta Resolução.

Art. 3º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a relação das

pessoas jurídicas que tiveram o pedido inscrição indeferido, conforme o Anexo III integrante

desta Resolução

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar

CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia
Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

Art. 4º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a relação das

pessoas físicas que tiveram o pedido reinscrição deferido, conforme o Anexo IV integrante

desta Resolução.

Art. 5º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a relação das

pessoas físicas que tiveram pedido de inscrição principal indeferido, conforme o Anexo V

integrante desta Resolução.

Art.6 º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a relação das

pessoas físicas que tiveram pedido de inscrição secundária, conforme o Anexo VI integrante

desta Resolução.

Art.7 º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a relação das

pessoas físicas que tiveram pedido de transferência deferidos, conforme o Anexo VII

integrante desta Resolução.

Art.8 º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a relação das

pessoas jurídicas  que tiveram pedido de inscrição deferidos, conforme o Anexo VIII

integrante desta Resolução.

Art. 9º. Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação para produzir os seus

efeitos.

Salvador-Bahia, 30 de março de 2023.

SILVANA MELO DA SILVA

Conselheira Presidente

CRESS-Conselho Regional de Serviço Social

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar

CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia
Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

ANEXO DA RESOLUÇÃO CRESS 5ª REGIÃO REGISTRO Nº 005/2023

Anexo à Resolução CRESS-5ª Região Registro nº

005/2023, que dispõe sobre o deferimento: de pedidos

de inscrição principal de pessoa física e de

cancelamento de inscrição.

ANEXO I - DO DEFERIMENTO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO PRINCIPAL DAS

PESSOAS FÍSICAS

QTE NOME Nº

1.  ADÃO LUCAS DOS SANTOS DE SOUZA 27827

2.  ADRIELE VANCONCELOS LAGO DA SILVA 27838

3.  ALANNA REQUIÃO GOMES 27813

4.  ALINE PEREIRA DOS SANTOS 27798

5.  ALVIMAR DE CARVALHO SANTOS 27801

6.  ANA FLÁVIA DOS SANTOS ARAÚJO 27820

7.  ANACY ARCANJO DOS SANTOS  27842

8.  ANDRÉIA BARBOSA CHAVES MASCARENHAS 27780

9.  ANDRÉIA DA SILVA MATOS  27783

10.  ANDRELMA GONÇALVES SOUZA 27784

11.  AURINA SALES DE ARAÚJO 27824

12.  BRUNA MICHELE HACK DE ARAUJO 27790

13.  CAMILA RODRIGUES DE LIMA 27851

14.  CECÍLIA BEATRIZ SILVA DOS SANTOS QUEIROZ  27840

15.  CLAUDICEIA ALVES SILVA 27821

16.  DANIELA ALMEIDA DE SOUZA 27799

17.  DANIELE SAMPAIO GONZAGA 27814

18.  DAYANA NASCIMENTO DOS SANTOS AMORIM 27808

19.  DEBORA SILVA DANTAS 27828

20.  DEISEANE DE ARAUJO CERQUEIRA  27848

21.  EDILSA MARIA PORTO DE MOURA 27804

22.  EDINEIDE PEREIRA DO NASCIMENTO 27835

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar

CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia
Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

23.  EDNALVA MOTA DE OLIVEIRA 27815

24.  ELIANA HELLEM DE SOUZA RÉGIS DE AZEVEDO LIMA 27792

25.  EVALDO DANTAS DOS SANTOS 27853

26.  EVELYN RAIANE BRANDÃO SILVA 27854

27.  FERNANDA GABRIELA REZEDÁ DE JESUS 27823

28.  FRANCINE TEIXEIRA ALVES 27795

29.  FRANCINEUMA CAVALCANTE SILVA LOPES 27822

30.  GESSICA SALES BATISTA 27789

31.  GRAZIELLE DE ANDRADE SILVA SOUSA 27803

32.  HELDER VIEIRA MOTA 27818

33.  IARIM MAIA ROCHA 27837

34.  INGRID NEVES MOURA 27816

35.  IVONE PIRES DE OLIVEIRA  27841

36.  JAIRA DA LUZ SANTOS 27782

37.  JAMILE DOS REIS SANTOS 27830

38.  JAQUELINE DA SILVA CARDOSO 27794

39.  JÉSSICA BISPO DAMASCENO  27839

40.  JOCINEIA SOUSA DOS SANTOS  27807

41.  JOSE RAIMUNDO DE SOUZA MACHADO JUNIOR 27806

42.  JOSSIGLEIDE FREIRE DE SENA  27834

43.  JUCILENE RODRIGUES DOS SANTOS 27856

44.  LÊDA MARIA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 27826

45.  LÉIA SOUZA FERNANDES 27836

46.  LIDIANE CARMO DE OLIVEIRA LIMA 27812

47.  LUISA LOPES CARDOSO LACERDA 27776

48.  MARCELA RIBEIRO DE JESUS 27797

49.  MÁRCIA DA PAIXÃO SOUZA DO NASCIMENTO FÉLIX 27855

50.  MARIA CANDIDA DE SOUZA DA SILVA 27833

51.  MARIA DA CONCEIÇÃO GONÇALVES BRASIL FIGUEREDO 27819

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar

CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia
Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

52.  MARIA EDUARDA SANTANA SANTOS  27845

53.  MARIA LAURA SANTANA MONTEIRO 27793

54.  MARIA NILZA BARBOSA DOS SANTOS 27791

55.  MARITÂNIA SALETE SALVI RAFAGNIN 27778

56.  MARTA ELENA LIMA SILVA 27829

57.  MONIQUE ARIAN COSTA MEDINA 27786

58.  NAIJANE DE JESUS CAMPOS 27785

59.  NATALY MENDES SANTANA 27802

60.  NECIVALDA DO CARMO SANTOS ANJOS 27800

61.  NILDA PEREIRA SILVA 27787

62.  NOELMA SANTOS OLIVEIRA  27843

63.  PATRICIA NASCIMENTO MEDEIROS 27844

64.  PRISCILA SANTOS DO NASCIMENTO 27781

65.  REJANE MOARA FERNANDES DA SILVA LADEIA MATOS 27817

66.  RENILDA SANTANA MOTA 27810

67.  ROSANA DOS SANTOS RIBEIRO 27809

68.  ROSANA SANTOS DA SILVA QUARESMA  27846

69.  ROSANIA DOS SANTOS PINTO 27847

70.  SÁBIA TEIXEIRA DE MACEDO 27796

71.  SAENE SANTOS SILVA 27811

72.  SANDRA DOS SANTOS AZEVEDO 27825

73.  SARA ARAUJO VALÉRIO 27805

74.  SARA BRITO PÊPE 27850

75.  SIMONE SANTOS ANDRADE 27831

76.  STHEFFANE NASCIMENTO MARQUES DE LIMA 27849

77.  SUELI DA SILVA PINTO 27852

78.  THAYLANA BARRETO ANUNCIAÇÃO VASCONCELOS 27832

79.  THIAGO EMANOEL DE FRANÇA CARVALHO 27788

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar

CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia
Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

   ANEXO II - DO DEFERIMENTO DOS PEDIDOS DE CANCELAMENTO DA

INSCRIÇÃO DAS PESSOAS FÍSICAS

QTE NOME Nº

1.  ALIANA PEIXOTO LAGE 19403

2.  ALINE MARIA MACHADO FRANÇA 3868

3.  ANA CLÁUDIA DE JESUS SOUZA DE ALMEIDA 14929

4.  AUDELICE SOARES GOMES NASCIMENTO 18834

5.  BEATRIZ DA SILVA ARAÚJO 27618

6.  CARLOS VINICIUS SANTANA VINAGRE 22221

7.  DAIANA BATISTA DOS SANTOS  16210

8.  DAIANA SILVA SANTOS DA CRUZ DE OLIVEIRA 26589

9.  DAIANE SANTOS DO NASCIMENTO 20905

10.  DALILA NOVAES DE JESUS 27099

11.  DANIELE DA SILVA FERREIRA VINAGRE 22222

12.  DEBORA SILVA SANTOS 10255

13.  DENIZE OLIVEIRA DOS SANTOS  26526

14.  ELIDIANA SANTOS CALHAU 12877

15.  EVANIRA SANTOS DA COSTA 23396

16.  FABIANE MONTEIRO GUERRA MERGULHÃO  15767

17.  GLÓRIA REGINA MARCELO BELÉM NETO 15755

18.  ILANA DEIRÓ DE SOUZA 20282

19.  IODETE SENA DOURADO 26612

20.  IRLANNE SANTIAGO LIMA 26886

21.  ISABEL SANTOS CORREIA SANTANA 13529

22.  JANAIRA CUNHA ARAÚJO  6955

23.  JANETE SILVA DE BRITO 27508

24.  JIRLADES MEIRA DE SOUZA 15403

25.  LAÍS NASCIMENTO SOUSA 25170

26.  LEILA MACHADO PIRES 25738

27.  MARCLEA DE OLIVEIRA BORGES 22027

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar

CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia
Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

28.  MARIA CLEANE DE SANTANA 9341

29.  MARIA VILMA SANTOS CARVALHO 26639

30.  MARYCARLA CARVALHO GUIMARÃES 25688

31.  NAYARA CONCEIÇÃO DE SOUZA SANTOS 9591

32.  PATRÍCIA DE JESUS SANTOS 26237

33.  PATRÍCIA SILVA ARAÚJO 19507

34.  RAABE ALBUQUERQUE DE JESUS 18693

35.  RAILANE TAQUARI ALVES LIMA 26566

36.  RITA DE CÁSSIA REIS BOMFIM SANTOS 24743

37.  ROSECLAIR CONCEIÇÃO DOS REIS  5726

38.  SELMA SUELY SIRQUEIRA ANDRADE 11740

39.  VERÔNICA SANTANA DA SILVA 24606

ANEXO III- DO INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO DE PESSOA

JÚRIDICAS

QTE NOME Nº

1.  ANA PATRICIA LIMA DE ARAUJO

2.  FUNDAÇÃO ADM

3.  INSTITUTO BAIANO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

4.  RENNOVA SAÚDE – COOPERATIVA DE TRABALHO DOS

PROFISSIONAIS DE SAÚDE

5.  ROCHA SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL LTDA

6.  VITARECOOP VIDA E SAUDE – COOPERATIVA DE TRABALHO

DOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE

ANEXO IV- DO DEFERIMENTO DOS PEDIDOS DE REINSCRIÇÃO DA

INSCRIÇÃO PRINCIPAL DAS PESSOAS FÍSICA.

QTE NOME Nº

1.  ALMIRA PEREIRA DA CRUZ 8730

2.  AMANDA CARVALHO DANTAS 7352

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar

CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia
Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

3.  ANA PAULA DOS SANTOS DE CERQUEIRA 27329

4.  ANA PINTO COELHO 24680

5.  ANDRÉA LÚCIA SANTANA NASCIMENTO 23789

6.  ANDRESSA INGRID LIMA DA MOTA 26809

7.  CRISTIANE MELO SILVA 23644

8.  ELICÉLIA SILVA COSTA 16840

9.  GEÂNDREA LIMA DOS SANTOS RIBEIRO 27337

10.  JACIRA COSTA DE SOUSA 16765

11.  JANE CASSIA SANTOS 17772

12.  JOSINEA SATELIS DESIDERIO 17873

13.  KARINA MARIA DE SOUZA 18272

14.  LIVIA SANTOS ALMEIDA 24267

15.  LUAMILE MASCARENHAS DE OLIVEIRA SANTOS 14814

16.  MAR JORY SANTOS DE JESUS 11637

17.  MARIA ALICE LIMA DOS SANTOS 16966

18.  MARIA KATIA MACEDO CRUZ 23153

19.  MARIA REGINA SILVA GOMES SANTANA 10348

20.  MICHELE RAYANE REZENDE FIGUEIREDO 21488

21.  MILENA MOREIRA LOBO 23938

22.  NADJA MICHELLE VIEIRA MARINHO 14134

23.  RENADILANE ANDRADE DOS SANTOS BARBOZA 17906

ANEXO V- DO INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO PESSOA FISICAS

- NÃO HOUVE INDEFERIMENTO.

ANEXO VI- DO DEFERIMENTO DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA

QTE NOME Nº

1.  MARIA DANIELA SOUSA DE CARVALHO 118SEC

2.  MARIA VALDIRENE DANTAS CHAVES 120SEC

3.  TAIANE CREUZA QUEIROZ SANTOS 119SEC

ANEXO VII- DO DEFERIMENTO DO PEDIDO DE TRANSFERÊNCIA

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar

CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia
Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

QTE NOME Nº

1.  ANDREIA RODRIGUES ARROYO 27777

2.  CAIO CESAR GOMES DE MOURA 24111

3.  DAIANE RIBEIRO SANTANA 18425

4.  FLAVIA LOPES DE MORAES 26588

5.  ISMAEL DOS SANTOS ALMEIDA 27779

6.  MILENA FREITAS MACHADO 6559

7.  MIRLEI INGLEDE DE MELO ROCHA DOS ANJOS 23106

8.  THAISE SAMARA LOPES DE SOUSA 27775

9.  VALQUIRIA LEILA SILVA SANTOS ‘ 10152

10.  WANDERSON LOUREIRO 20188

11.  YLARA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE 16404

ANEXO VIII - DO DEFERIMENTO DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO PESSOA

JURÍDICA - NÃO HOUVE SOLICITAÇÕES.

RESUMO DO QUANTITATIVO DOS PROCESSOS

Salvador, 30 de março de 2023.

INSCRIÇÃO PRINCIPAL DAS PESSOAS FÍSICAS 79

CANCELAMENTO DA INSCRIÇÃO DAS PESSOAS FISICA 39

INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO PESSOA

JURÍDICA

06

REINSCRIÇÃO DA INSCRIÇÃO PRINCIPAL DAS PESSOAS

FÍSICAS

23

INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO PESSOA

FÍSICA

00

DEFERIMENTO DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA 03

TRANSFERÊNCIA DAS PESSOAS FÍSICAS 11

DEFERIMENTO INSCRIÇÃO PESSOA JURÍDICA 00

TOTAL DE PROCESSOS 161